
PATVIRTINTA 
SĮ „Susisiekimo paslaugos"  direktoriaus 
2023 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 2023-V-
74 
(SĮ „Susisiekimo paslaugos"  direktoriaus 
2023 m.                            d. įsakymo Nr.             
redakcija) 

 

SĮ „SUSISIEKIMO PASLAUGOS“  

TRANSPORTO PRIEMONIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELIŲ BE UŽTVARO NAUDOJIMOSI 

TAISYKLĖS 

 

1. Prieš naudojimąsi mokama transporto priemonių stovėjimo aikštele privalote 

perskaityti  šias taisykles (toliau- Taisyklės) ir jų laikytis. 

2. Šios Taisyklės yra jums pateikiamos susipažinti mokamoje transporto priemonių 

stovėjimo aikštelėje (toliau – Aikštelė) ir laikomos viešąja oferta konkliudentiniais veiksmais 

sudaryti atlygintiną paslaugų sandorį (Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 1.71 str.). 

3. Transporto priemonės sąvoka Taisyklėse suprantama kaip visų kategorijų ir 

klasių motorinės transporto priemonės ir jų priekabos. 

4. Pastatydami transporto priemonę ( šioje Aikštelėje, išreiškiate valią sudaryti 

Transporto priemonės stovėjimo paslaugų užsakymą (sandorį) su SĮ „Susisiekimo paslaugos“ 

(įmonės kodas 124644360, buveinės adresas Laisvės pr. 10A, Vilnius) – t. y. sutinkate laikytis 

Taisyklėse  aprašytos transporto priemonės parkavimo ir mokėjimo tvarkos bei, esant 

Taisyklėse aprašytiems pagrindams įsipareigojate sumokėti Taisyklių 19 punkte numatyto 

dydžio  papildomą mokestį  už šių Taisyklių pažeidimą. 

5. Klientas gali statyti transporto priemonę laisvoje, transporto priemonės dydį 

atitinkančioje Aikštelės stovėjimo vietoje, išskyrus stovėjimo vietas, paženklintas kelio ženklu 

„Rezervuota stovėjimo vieta“, kurios priskirtos konkrečiam Klientui, taip pat vietose 

paženklintose skiriamaisiais ženklais skirtiems neįgaliesiems ar elektromobiliams, jei statoma 

transporto priemonė neatitinka nurodyto ženklo. 

6. Draudžiama statyti transporto priemonę užimant dvi ar daugiau stovėjimo 

vietų. 

7. Transporto priemonių stovėjimas Aikštelėje yra apmokamas visą parą, kiekvieną 

dieną, pagal nustatytą įkainį, kuris pateikiamas Aikštelės informaciniame stende kartu su 

Taisyklėmis.  

8. Stovėjimo laikas matuojamas (apskaičiuojamas) aikštelei patvirtintų sveikų 

mokėjimo intervalų tikslumu (apvalinant į didesnę pusę). 



9. Atsiskaitymas už paslaugas galimas: 

• mobiliąja programėle m.Parking (toliau – programėlė); 

• Aikštelėje stovinčiame parkomate (jei toks įrenginys įrengtas ir veikia) (toliau – 

parkomate). 

10. Mokėjimas už stovėjimą turi būti atliktas nedelsiant, tik pastačius transporto 

priemonę. Jei  stovėjimo paslauga aktyvuota mobiliąja programėle, stovėjimo paslauga 

stabdoma prieš išvažiuojant iš Aikštelės. 

11. Nesumokėjus transporto priemonės stovėjimo paslaugos mokesčio iš karto arba 

pavėlavus pratęsti transporto priemonės stovėjimo Aikštelėje laiką ar pažeidus kitas Taisykles, 

transporto priemonės savininkas (išskyrus tuos atvejus, kai jis įrodo, kad transporto priemonę 

Aikštelėje pastatė kitas asmuo) yra laikomas pažeidusiu Taisykles ir įsipareigoja sumokėti 19 

punkte nustatytą Papildomą mokestį (jei Pažeidimas tęstinis ir užtrunka ilgiau nei vieną dieną, 

- mokestis taikomas už kiekvieną dieną atskirai), ne vėliau kaip per 168 valandas nuo Pranešimo 

apie Taisyklių pažeidimą surašymo momento. Jeigu Papildomas mokestis neapmokamas 

laiku, jo išieškojimas kartu su visa informacija, be atskiro pranešimo, priverstiniam išieškojimui 

vykdyti, bus perduotas tretiesiems asmenims ikiteisminio ir/ar teisminio išieškojimo tikslu. 

Taisykles pažeidęs asmuo taip pat turės atlyginti ir su skolos išieškojimu susijusias išlaidas bei 

SĮ “Susisiekimo paslaugos“ patirtas bylinėjimosi, išlaidas. Kol nesumokamas mokestis Kliento 

automobilio valstybinis numeris gali būti įtrauktas į nepageidaujamų klientų sąrašą neleidžiant 

patekti į SĮ “Susisiekimo paslaugos“ administruojamas uždaras transporto priemonių stovėjimo 

aikšteles. 

12. SĮ „Susisiekimo paslaugos“ vykdo nuolatinę Taisyklių laikymosi kontrolę. Esant  

transporto priemonės parkavimo ir /ar mokėjimo tvarkos pažeidimui SĮ „Susisiekimo 

paslaugos“ įgalioti asmenys fiksuoja transporto priemonės buvimo Aikštelėje faktą, bei surašo 

Taisyklių pažeidimo fiksavimo pranešimą (toliau – Pranešimas), kuriame nurodo Pranešimo 

surašymo priežastį,  Papildomo mokesčio dydį, mokėjimo rekvizitus ir terminą. Pranešimas 

paliekamas transporto priemonės savininkui (valdytojui) matomoje transporto priemonės 

išorės vietoje. 

13. Apmokėjus mokestį už ne savo transporto priemonės stovėjimą, pinigai nėra 

grąžinami. 

14. Transporto priemonės privalo būti parkuojamos, vadovaujantis Aikštelės 

ženklinimu ir Kelių eismo taisyklėmis. 

15. Klientas atsako už Aikštelėje esančio materialaus turto sugadinimą ir privalo 

atlyginti žalą. 



16. Draudžiama Aikštelėje be SĮ „Susisiekimo paslaugos“ sutikimo palikti transporto 

priemonę, įvairiomis formomis ar būdais reklamuoti prekes ar paslaugas. 

17. SĮ „Susisiekimo paslaugos“ nėra materialiai atsakinga už Aikštelėje parkuojamų 

transporto priemonių bei juose esančių asmenų ir/arba turto saugumą. 

18. Transporto priemonių stovėjimo Aikštelės paslaugos administravimo tikslu, 

neapmokėjus papildomo mokesčio  ikiteisminio ir/ar teisminio išieškojimo tikslu 

SĮ „Susisiekimo paslaugos“ tvarko Jūsų asmens duomenis (automobilio valstybinis numeris, 

Taisyklių pažeidimo atveju fiksuota vaizdo medžiaga, ir kiti su paslaugos teikimu tiesiogiai ar 

netiesiogiai asmenį identifikuojantys duomenys).  Daugiau informacijos apie vykdomą jūsų 

asmens duomenų tvarkymą ir duomenų subjekto teises pateikiama www.judu.lt  tinklapyje 

skelbiamuose Asmens duomenų tvarkymo taisyklėse.  

19. SĮ „Susisiekimo paslaugos“ turi teisę vienašališkai keisti šias Taisykles, naują 

redakciją iškabinant stende stovėjimo Aikštelėje. 

20. Papildomo mokesčio dydis - kiekvienoje Aikštelėje informaciniame stende 

iškabintose Taisyklėse šiame punkte nurodoma mokesčio suma pagal tai Aikštelei taikomą 

įkainį,  nustatytą Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. 

1‑1862 „Dėl Transporto priemonių stovėjimo įkainių Savivaldybės įmonės „Susisiekimo 

paslaugos“ patikėjimo teise eksploatuojamose automobilių stovėjimo aikštelėse nustatymo 

metodikos tvirtinimo“ dalyje „Įkainiai eurais neapmokėjus arba pavėlavus apmokėti už 

transporto priemonės stovėjimą“ ar jį pakeisiančiame teisės akte. 

  

http://www.judu.lt/

